Исполнительный комитет
[bookmark: _GoBack]муниципального образования
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ _____                                                                                                     от __________

О назначении опекуна(попечителя)  над недееспособным, ограниченно дееспособным
___________________________________________________________________________________________                                                                    (фамилия, имя, отчество)

Рассмотрев заявление гражданки(ина) __________________________________________________________
                                                                            (фамилия, имя, отчество, дата рождения)
_________ года рождения, проживающей(его) по адресу: _________________________________________

___________________________________________________________________________________________
       (адрес постоянного места жительства - область, город, район, улица, № дома, № квартиры)
о назначении её(его) опекуном, попечителем над _________________________________________________
                                                                         (фамилия, имя, отчество недееспособного лица, дата рождения)
______________________________________________________________________________ года рождения,
признанной(ым)  решением ______________________________суда от ______________________________
                                                            (название суда)                                (дата решения суда)
недееспособной(ым), ограниченно дееспособной (ым) учитывая родственные связи, нравственные качества ___________________________________________________________________________________,
                                  (фамилия, инициалы заявителя)
представленные документы, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.     Назначить _______________________________________________________
                                            (фамилия, имя, отчество заявителя)
опекуном, попечителемнад ___________________________________________________________.
                                                 (фамилия, имя, отчество недееспособного лица)
2.     Опекуну, попечителюосуществлять обязанности по уходу, лечению, защите прав и интересов подопечного.
3. Опекуну, попечителю ежегодно не позднее 1 февраля текущего года представлять в отдел опеки и попечительства отчет за предыдущий год о хранении, использовании и управлении имуществом подопечного.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета муниципального образования _____________________________________.
                     (фамилия, инициалы)

Руководитель                                                        ______________/ _____________________________
                               (подпись)                  (фамилия, инициалы)